

RGA美国再保险公司上海分公司基本信息披露

一、公司概况

(一) 公司名称 RGA 美国再保险公司上海分公司

(二) **营运资金** 3亿元人民币

(三) 公司住所和营业场所

中国(上海)自由贸易试验区陆家嘴环路 166 号未来资产大厦 10 楼 ABEF 单元

(四) 成立时间 2014年9月26日

(五) 经营范围和经营区域

人身保险的再保险业务;上述再保险业务的服务、咨询业务;经中国银保监会批准的其他业务。

(六) 负责人

欧浩

(七) 联系方式

中国(上海)自由贸易试验区陆家嘴环路 166 号未来资产大厦 10 楼 ABEF 单元 (邮编: 200120)

总机: +8621 2067 0666

二、公司治理概要

RGA 美国再保险公司上海分公司是 RGA 美国再保险公司在中国境内依法成立的分公司,不是独立法人,没有股东会、董事会和监事会等法人层面的治理结构。 RGA 美国再保险公司隶属于美国再保险集团(Reinsurance Group of America, Incorporated),美国再保险集团为公开上市公司,股票在纽约证券交易所交易。

(一) 高级管理人员简历、职责及其履职情况

RGA 美国再保险公司上海分公司现有高级管理人员有:



欧浩先生自 2014年9月起担任 RGA 美国再保险公司上海分公司总经理职务,任职资格批准文号为保监许可[2014]777号。欧浩先生拥有加拿大马尼托巴大学计算机科学学士学位和保险统计学与管理硕士学位。此外,欧浩先生还具有北美精算师协会正式会员资格。欧浩先生已拥有 30年以上的保险从业经验,并曾在多家公司从事精算及管理工作。

侯文才先生自 2019 年 12 月 18 日起担任 RGA 美国再保险公司上海分公司总精算师职务,任职资格批准文号为银保监复[2019]1134号,自 2022 年 2 月 24 日起兼任 RGA 美国再保险公司上海分公司副总经理职务,任职资格批准文号为银保监复[2022]121 号。侯文才先生本科就读于南开大学数学系概率统计专业,研究生就读于复旦大学数学所并获应用数学硕士研究生学历。侯文才先生拥有北美精算师和北美特许企业风险分析师资格,曾先后于多家寿险公司、咨询公司和再保险公司担任精算及寿险相关管理职务,具备保险业精算及相关管理知识和技能,熟悉公司精算及管理相关工作,具有丰富的工作经验。

蔡康杰先生自 2017 年 5 月起担任 RGA 美国再保险公司上海分公司财务负责人职务,任职资格批准文号为保监许可[2017]467 号。蔡康杰先生拥有美国凯斯西储大学金融学硕士学位。蔡康杰先生拥有近 24 年的财务相关工作经验,并具备 20 年以上的保险行业从业经历,在加入 RGA 美国再保险公司上海分公司之前曾在多家公司担任财务相关管理岗位。

张琳女士自2016年11月起担任RGA美国再保险公司上海分公司合规负责人职务,任职资格批准文号为保监许可[2016]1206号。同时张琳女士自2019年6月起兼任首席风险官职务。张琳女士拥有上海财经大学经济法和市场营销双学士学位。张琳女士拥有10年多的保险从业经历,并曾于多家保险公司担任财务管理职务,熟悉保险业相关法律及财会知识,熟悉合规管理工作,工作经验丰富。



(二) 公司部门设置情况

RGA 美国再保险公司上海分公司现有业务发展部、精算部、核保理赔部、财务部、运营部、法律与合规部、风险管理部、信息技术部、人力资源部、行政部等内设部门。

三、产品基本信息

RGA 美国再保险公司上海分公司在获准经营范围和经营区域内开展人身保险的再保险业务,上述再保险业务的服务、咨询业务以及经中国银保监会批准的其他业务。